
Smlouva O PROVÁDĚNÍ ÚKLIDOVÝCH PRACÍ

Smluvní strany

Česká rcpublika - Generáiní finanČní ředitelství
sc sidkin: Praha l. Lazarská 15/7. PSČ l 17 22
zastoupená: Janou Hamalovou. vcdoucí Oddčkní hospodářské Správy

v Ustľ nad Lab¢m, Velká hradcbní 61, 400 2 l Ústí nad Labcm
IČO: 72080043
Bankovní spqjení: Česká národní banka
Číslo účtu:

Adresa pro doručováni:

(dále ,jen "objednatel")
na štranC ,jedné

a

Velká hradcbní 61. 400 21 ÚXIĹ nad Lbcm

IF FACILITY a.s.
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spqjcni:
Číslo účtu:
Zapsána

Antala Staška 510/38, Krč. 140 00 Praha 4
Josefem Dreiseitkm. čkncm přcdstavcnstva
27 720 152
CZ27720 152

u MčstskCho soudu v Prazc. oddíl B, spisová 7:načka B 19048

(dále jen "zhotovitcl")
na straně druhé

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanskCho
zákoníku. v platném znční (dále ,jen ,.občanský zákoník"') a na základč výsledku zadávacího
řizcní vcřcjnc zakázky malého rozsdiu s názvcm ÚZP v ScmilcĹh - zajištčni úklidových
prací. vcdcnC na ¢-třžišti GEMIN pod systémovým číslem T002/l5/V00021754. a ccnovc'
nabídky. předložené v tomto zadávacím řízeni zhotovitclcm dnc l 5. ;04. 20 15. tuto

smlouvu ó průvádění úklidůvých průci
(diilc jcn ,,smlouva")



Článek I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.|. Zhôtovitc1 sc na zákludě tCtO smlouvy zavazuje provádčt i)ro Qbj¢dnatdc úklidové
práce v ob.jektu Finančního úřadu pro Libcrccký kraj. Úzcmniho pracoviště
v Scmilcch, Vysocká 140. 513 01 Scmily a lo v souladu se standardy úklidových
prací uvcdcnými v Příbze Č. l tCto smlouvy. v rozsahu a čctnosti úklidových činnosti
dlc Přílohy č. 2 této smlouvy (souhrnně tCŽ .,ůklidovC prácc").

Článek ll.
DOBA PROVÁDĚNÍ ÚKLIDOVÝCH PRAcl

2.1. Zhotovitel sc zavazujc provádět smluvcnC práce dle ČI. l. této smlouvy v pracovni dny
takto: od 6:30 do 13:30 hod.

Článek III.
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

3.]. Zhotovitd .i¢ poviňcn provádčt práce uvcdcnC v ČI. i. tyto smlouvy s potřcbnoLl
odbornou peči. řádnč a včas. a to tak, aby výsledek odpovídal smluvnč ujednaným
standardům úklidových prací.

3.2, Zhotovitel je povinen zajistit vybaveni svých zaměstnanců, ktďi budou vykonávat
smluvené prácc dle ČI. I. tCto smlouvy, jednotným pracovnÍm odčvcm vhodným pro
dané prostředí.

3.3. Zhotovitcl jc povinen dodržovat při provádČni prací dle Č!. ]. tělo smlouvy intcrní
předpisy objednatcle upravující provozní řád budovy, smčmici o odpadovCm
hospodářství, předpisy týkající se BOZP a po.

3.4. Zhotovitel odpovídá za Škody na mqjctku oKiednatclc vzniklé jednáním pracovníků
zhotovitele a porušením právních předpisů a norem pro posŔytováni služeb. připadnř
používáním přístrqjů a prostředků ncodpovídajíci platným pĹávnim normám. Všechny

škody, vzniklC zavinčnim zhotovitclc na majetku objcdnatdc, ktcrC byly bez
zbytcčnCho odkladu objcdnatclan u zhotovitek uplatnČny, odstraní zhotovitcl
ncprodknč na svC náklady. Zhotovitel sc zavazujc po dobu trvání této srnlouvy
udržovat pojištčni odpovčdnosti za škodu. a to do výše zpŮsobené škody 2 mil. KČ.
Kopii platnC pojistné smlouvy přcdloži zhotovitel objcdnatdj přcd podpisem smlouvy.

3.5. Zhotovitel ,je povinen rcspcktovat na Žádost objcdnatclc připádnC dočasní omezeni své
činnosti co do rozsahu provádčňi díla z provozních dův«lů či jakýchkoliv jiných
důvodů na strmě otlicdnatcl¢.



3.6. Zhotovitcl je povinen zaji$lit realizaci díla zásadnč osobami bezúhonnými. jejichž
spokhlivosl byla Qvčřcna a u kterých .je dána zárukm že budou práce vykcmávaí
profčsionálnč. Zhotoviid předá objcdnatcli seznam zamčstnanců. kteří budou v misu"
plnčni dílo provádčt, a j¢ povinen tento scznam aktua|izov?t. Zhotovitel sc zavazu.jc
provádČt dílo pouze prQstř¢dnictvím pracovníků uv¢d¢ných na oRicdnatcli předaném
scznamu zamčstnanců, nikoliv próstřcdnictvím jiných osob. například rodinných
příslušníků zamčstnanců. Obj¢dnalel může v oprávnčnýĹh případech požádat q
výmčnu pracovníků zhotovitck. V takovém připadč je zliotovitd povimn provCst
výměnu svého pracovníka ncjpozdčji do 10 kakndářních dnů.

3.7. Zhotovitd n¢ni oprávnčn povčřit plněním povinnosti vyplývaýicich pro nčj z této
smlouvy jinou osobu.

Článek IV.
PRÁVA A POVINNOSTI OBjEDNi\TELE

4.1. Obj¢dnal¢] je povinen zajistit zhotovitcli přístup do prostor, v nichž budou provádčny
prácm dk ČI. I. této smloLlvy, a poskytnout mu další šouCimost nutnou k provádčni
těchto prací.

4.2. Objcdnatd j¢ povin¢n poskytnout zholovitcli interní pokyny a smčrnicc upravující
mžím. provoz, b¢zpcčnóst prácc a protipožárni opatřeni v objektu a seznámit jcj
prokazatdnč s jqjich obsahem.

4.3. Objcdnatcl je povincn poskytnout zhotoviteli b¢zúp|atnč uzamykatelné skladovací
prostory pro uložení prostřdků na úklid a údržbu. úklidové komory pro technologické
vybavení (úklidové vozíky, vysavačm čisticí pŕostřcdky), prostor pro přcvlCkáni a
osobní hygienu pracovníků 7hotovit¢[¢, kteří zaiišt'u.ií smkjvené práce dle ČI. I. tCto
smlouvy.

4.4. Objcdnatd j¢ povinen poskytnout zhotoviteli nu vlastní nákiady clektrickou cncrgii.
tcplou a studcnou užitkovou vodu nczbytnč nutnou pro prcŇádční prací dle ČI. l. tCto
smlouvy.

4.5. Objednatel má právo na vy,júdřeni kc vhodnosti výbčru pracovníků zhotovitclc. kteří
sc na plnčni tCto smlouvy budou podílet.



Článek V.
SMLUVNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Objednatel sc zavazuje uhradit zhotovitcli za prováděni prpci dlc ČI. I. této smlouvy
sniluvni cenu. Výše měsíční smluvní ceny vychází z úkonů stanovených Přílohou č. ]
a Přílohou Č. 2 této smlouvy a obsahujc vcškcrC náklady na vybavcní. pomůcky. stroje
a čisticí prostřcdky potřebné pro vykonáváni této činnosti.

5.2. Smluvní cena:
Cclkcm za jeden kalendářní inčsíc plněni činí: 5 278,80 Kč bez DPH (slovy:
pčttisícdvěstěsedmdesátosmkorunčeskýchosmdesáthalCřů)

Celková cena za služby dle ČI. l. této sm]ouvy za 48 měsíců plnění zakázky činí 253
382,48 KČ bez DPH (slovy: dvčstěpadesáttřitisíce
třistaosmdesátdvakorunČ¢$kýchČtyřicetosmllaléřů)

5.3. MilnorddnC úklidové práce budou provcdcny pouze na základč písemné objednávky
vystavcnC objednatelem za paušálni cenu 148,76 Kč/hod bez DPH.

5.4. Mokré řištěni kobcrců bude provádčno mimo smlouvu na základě písemné
objednávky vystavené objednatelem za paušálni cenu 13,22 Kč/l m' bez DPH.
stro,jové čištěni PVC a dlažby bude prováděno mimo smlouvu na základč piscnmC
ob!icdnávky vystavcnC ob,jcdnatelem za paušálni cenu 20,66 Kél 1 m' bez DPH.

5.5. K ccnč bez DPI-I uvcdenC v odstavci 5.2. 5.3 a 5.4 tohoto článku bude poskytova[e[en]
účtována daň z přidanC hodnoty (DPH) vc výši podlc zákona č. 235/2004 Sb.. o dani
z přidané hodnoty. v platnCm znění (dálc,jcn ,;zákon o dani z přidanC hodnoty").

5.6. Úhrada bude prováděna měsíčně u)ětně, vždy na základě dáňového dokladu - I'aktury.
vystaveného zhotovitelem. Daňový doklad — fákturu vystaví zhoíovitd vždy
do 5. pracovnúío dne kd¢ndářního mčsíce nás]edujíc1110 po kalendářním měsíci. za
nčjž bude cena lákturována,

5.7. Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury činí 21 dnů od doručeni dokladu
objednateli. Za den splněni platební povinnosti se považujc dcn odepsáni přislušnC
částky z účtu objcdnatde vc prospčch účtu zhotovitclc uvcdcnCho v záhlaví tCto
smlouvy.
Fakturační adresa objednatele: Česká republika - GenĹrálni finanční ředitelství.
Lazarská 7/15.117 22 Praha l
Doručovací adresa objcdnatclc: Finanční úřad pro Libcrccký kraj. Úzcmní pracovištř
v Semilech, Vysocká 140, 51301 Semily.
Kontaktní osoba: . tel, .
c- mail: J

Dodací a doručovací adresa objednatele pro cIcktronické dOručováni faktur
(objednatelem preferováno):
f (faktura musí být ve formátu IS DÓC nebo PDF).



5.8. Daňový doklad - faktura musí splňovat všechny údaj¢ týkající sc daňovCho dokladu
dlc ustanoveni § 29 zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti uvedcnC
v ustanovcni § 435 občanského zákoníku.

5.9. ôbjednatd ,jc oprávnčn před uplynutím lhůty splatnosti vrýtit bez zap|ac¢ní řakturu.
která n¢ob$ahujc výše uvcdcnC nálcžitosti, nebo budou-li týío údaje uvcdcny chybnč.
Vc vráccnC faktuř¢ musí objednatel vyznačit důvod vráccPi. Zhotovitél .je povinen
podle povahy nesprávnosti ŕakturu opravit nebo novč vyhotovit. Oprávněným
vrácením faktury přestává bčžct původní lhůta splatnosti. Nc)yá lhůta splatnosti v dClcc
21 dnů poČne plynout odc dne doručeni opravcnC ncbo novč Yyhotov¢né řaktury

Článek VI.
REKLAMACE

6.1. ProvcdcnC práce mají vady. jcstližc jejich provedcni n¢odpovidá smluvně ujednaným
standardům úklidových prací. Zhotovitel je povinui na základě pís¢mnC|1o upozorňčni
ohicdnatclc tyto vady ncprôdlcnč odstranit.

6.2. Zhotovitd j¢ povimn zřídit v Iní$tč plnčni ,.knihu reklamacŕ¢, kterou umístí na před¢m
dohodnutém mistč. Reklamace. které budou projednány nebo uvedeny v ..knize
reklamaci". odstraní zhotovitel bez zbytcčnCho odkladu a in!ôrmujc o tCto skutcčnosti
objcdnatdc. O vyřizcní rcklamacc bude učinčn zástupccE objcdnatclc do ,.knihy
reklamaci" pi$¢lnný záznam.

6.3. V připadč. že objcdnatcl vyzvc zhotovitclc kc spolcčnC kóntrolc kvality prováděni
díla, je zástupc¢ zhotQvit¢|¢ povimn dostavit sc v dohodnutý čas do budovy a
zúčastnit sc této kontroly. O takovém kontrolním dni budc u¢inčn písemný záznam do
,,knihy rcklamací'".

6.4. Kontaktnitn zamčstnanccm zhotovitclc je: pi. LcĹ .
email:

Článek VIl.
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

7.1. V připadč prodlcní objcdnatclc sc zaplacením ceny nebo .ieif části, vzniká ob.j¢dnat¢|i
povinnost platit úroky z prodlcni vc výši stanovené zvláštním právním předpisem
(lj. vc výši dle nařízeni vlády č. 351/2013 Sb., kterýrn s¢ určůjc výšc úroků z prodlcni
a nákladů spojcných s uplatnčnim pohkdávky, určjje odmčna likvidátora.
likvidačního správce a Člena orgánů právnické osoby jmcnôvanCho soudem a upravuji



nčktcrC otázky Obchodního včstniku a veřejných reistřiků právnických a fyzických
osob) z fakturované Částky za každý dcn prodlení.

7.2. V případč, že zhOtovilel opakóvanč ncprodleně neodstraní vady provedených prací
dlc ČI. VI. této smlouvy. je objednatel oprávnčn uplatnit vůČi zhotoviteli s|nluvní
pokutu ve výši 5.0(/0,00 KČ (pěttis/c'korunčeských) v daném Fakturačním období.

7.3. Zaplaccnim smluvní pokuty není dotčeno právo objednatek na náhradu škody
zavinčnC porušcnim povinností zhotovitclc.

Článek VIII.
UKONČENÍ SMLOUVY

8.1. Smluvní vztah lze ukončil:

a) Dohodou smluvních stran:
b) Pís¢mnou výpovčdi danou ktcroukoliv ze smluvních stran bez udáni důvodu.

výpc'včdni doba ,je v kjrňto případč třimčsični a počíná bčžet prvním dncm mčsicc
náslcdujÍcÍho po domčcní výpovědi druhC smluvní štranC.

c) Písemnou výpovčdí ze sträňy objcdnalclc v případč. žc dojdc k lcgislativnim zmčnám.
které zncmožni objcdnatdi řádné plnění smlouvy. výpoUdňi doba jc v tomto případč
jeden měsíc a poČíná bčžct prvním dnem mčsicc náslcdujiciho po doručení výpovčdi
druhC smluvní štranC.

8.2. Zhotovitcl je oprávnčn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení oKjedl1ilt¢]c
s uhrazením mčsíčni faktury dlc ČI. V. této smlouvy, pokud faktura nebud¢ u|]raz¢na
do 60 kalendářních dnů ode dne její splatnosti.

8.3. objcdnatcl je opňvnčn od této smlouvy odstoupit v připadč, |že byl zhotovitd n¢jménč
třikrút pÍscmnč upozomčn na vyskytu.jíci s¢ vady a tyto vady mbyly odstránčny.

8.4. Při ukončcni platnosti a účinnosti této smlouvy .jsou smluvní. strany povinny vzájcŕnnč
vypořádat své závazky, a to ze.jmCna:

a) vyklidit prostory poskytnuté objednatdem zhotovitdi pro plnění dk této smlouvy.
b) uhradit vcškerC pčnčžitC 7ávazky a pohledávky vzniklé na základě této smlouvy.

Článek TX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.[. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvnich
stran a účinnosti dnem 1. 6. 2015.



9,2, Tato smlouva sc uzavírá na dobu neurčitou.

9.3. V případě, že sc jakékoli ustaňoveni této smlouvy stane l'¢p]atným či neúčinným,
zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazuji
nahradit neplatné či ncúčinnC ustanoveni novým uslano\knim. jehož znčni bude
odpovídat úmyslu vy.jádřcnému původním ustanovcmim a toýlo smlouvu jako cclkcm.

9.4. Tuto smlouvu lze mčnit či doplnit pouzc dohodou sd|uvní¢h stran vc formř
písemných dodatků číslovaných ve vzestupné řadč. pddcpsaných oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

9.5. Smluvní strany sc zavazuji, že vcškcrC spory vzniklé v souvlslosli $ realizaci smlouvy
budou řcšcny smírnou cestou — dohodou. N¢do.jd¢-li k do]íodč. bLldou spoty řcšcny
před příslušnými obecnými soudy.

9.6. Vztahy touto smlouvou výslovnč ncupravcnC sc řídí ¢řís|ušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

9.7. .Smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva byla uZavřena na základČ .jqjich
vziii¢mnC dohody. a to svobodnč. vážnč a určitč. nikolij v tisni. ani za nápadně
ncvýhodných podminck, a na důkaz toho připo.j'ýi své podpisy.

9.8. Tato smlouva jc vyhotovena vc čtyřech stejnopisech. z ilichž každý má povahu
originálu. a každá smluvní strana obdrží dvč z nich.

9.9. Smluvní strany tímto potvrzuj í, že ke smlouvč byly sinluvnimi stranami vyhotovcny
náslcdujicí přílohy. ktcrC tvoří ncdílnou součást tCto smlouvy:

Příloha č. l
Příloha č. 2
Příloha č. 3

Síandardy tMidových prací
Rozsah a četnost úklidovýchprací
Cena :a prôváděnlpracid/e ČI. ] /é/o sm/oin'v

V Ústí nad Labem dnc

Za objednatele:
'Generá|ni finanční ředitels'tvi

Ing. Jana Hamalovii
vcdouci Oddčlcni hospodářskC správy

v Ústi nad Labem

V Pra7.¢ dne 28.5.2015

Za zhotovitek:

IF FA "ILITY ms.
Josď Drciseit),, Člen přcdslavcnslva


